
1 
 

Smlouva o poskytování služeb spočívajících v přístupu k webové aplikaci EnergyBroker a zajištění jejího 
servisu, 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění 

__________________________________________________________________________________________ 
I. 

Smluvní strany 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Sídlo:   Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČ:   25672541 
DIČ:   CZ25672541 
Zastoupená  Tomášem Jílkem, předsedou představenstva 
   Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 
   Liborem Fialou, členem představenstva 
   Michalem Fišerem, členem představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 
Kontaktní osoba:  
   

(číslo Smlouvy uživatele: 42/24) 

(na straně jedné jako „uživatel“) 

a 

ENSYTRA s.r.o. 
Sídlo:   Nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice 
IČ:   2882 136 
DIČ:   CZ28582136 
Zastoupená:  Ing. Ondřejem Groharem, jednatelem      
Bankovní spojení: 1821014359/0800 (Česká spořitelna a.s. Mohelnice) 
Kontaktní osoba ve smluvních a obchodních záležitostech: 
Kontaktní osoba v technických záležitostech: 

(číslo Smlouvy poskytovatele: 2402-003) 

(na straně druhé jako „poskytovatel“) 

(uživatel a poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena na základě jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 ZZVZ s názvem „Nástroj 
energetického managementu“. 

2. Místem plnění Smlouvy je území hl. m. Prahy. 
3. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran týkající se užívání webové   

aplikace EnergyBroker (dále jen „produkt“) jednotlivými uživateli ze strany uživatele (dále jen “uživatelé”) a 
dále týkající se poskytnutí služeb k produktu ze strany poskytovatele. 

4. Uživatel má zájem užívat produkt a jednotlivé služby a funkce produktu sloužící k realizaci energetického 
managementu, sledování a vyhodnocování spotřeb a nákladů energie a poskytovatel má zájem umožnit mu 
jejich užívání na základě čl. III. této smlouvy, za podmínek v této smlouvě dále stanovených. 

III. 
Vymezení předmětu smlouvy 

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje uživateli 
a) nevýhradní licenci k výkonu práva duševního vlastnictví k produktu sloužícímu ke sledování a 

vyhodnocování spotřeby a nákladů za energie a uživatel se zavazuje poskytnout za to poskytovateli 
odměnu. Energií se pro účely této smlouvy rozumí elektrická energie, teplo, zemní plyn a voda. 



2 
 

b) Poskytování služeb energetického portálu v rozsahu dle Technické specifikace, a to po dobu až 12 měsíců. 
Předmětem služeb energetického portálu budou zahrnovat zejména servis softwaru, údržba a upgrade 
softwaru, dále bude součástí uživatelská podpora, zabezpečení dat, reporting. V rámci služeb 
energetického portálu bude zajištěn Poskytovatelem Uživateli přístup k softwaru pro vybrané uživatele 
a automatické hlídání aktuálnosti dat v systému, včetně reportingu vybraným dodavatelům; 

c) Zajištění Školení;  
d) Analýza historických dat v souladu s pokyny a požadavky Uživatele, jejíž výstup bude odevzdán nejpozději 

do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy; 
e) Součinnost s migrací dat v souladu s požadavky Uživatele, který proběhne nejpozději do 6 měsíců ode 

dne nabytí účinnosti Smlouvy. 
2. Poskytování služeb bude zahájeno ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 
3. Přehled funkcionalit, respektive technická specifikace dle požadavku Uživatele je uvedena v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. 
4. V rámci provozu aplikace je poskytováno: 

• záruční servis nejméně po celou dobu užívání IS EB, 
údržba a upgrade stávajících funkcionalit po celou dobu užívání IS EB, 

• uživatelská podpora v pracovních dnech od 8:00 do 15:00 prostřednictvím on-line chatu v systému 
a e-mailem, 

• systémové hlídání aktivity uživatelů a jejich práce s dokumenty, 

• automatické hlídání aktuálnosti dat v systému, včetně reportingu definovaným uživatelům, 

• vysoká bezpečnost dat: 
✓ SLA 99,96% 
✓ Geocluster 
✓ Shadow Copy celého serveru 
✓ separátní zálohování databáze 
✓ HTTPS 
✓ povolené pouze potřebné porty 

5. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli dálkový přístup k produktu, resp. do jeho jednotlivých funkcí,  
do 2 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy pro stávající uživatelské přístupy a do 2 pracovních dnů 
na vyžádání uživatele s tím, že mu zašle přístupové jméno a heslo na požadovaný e-mail, pokud je ještě 
uživatel nemá k dispozici. Smluvní strany sjednávají omezení na množství uživatelských přístupů – maximálně 
650 uživatelů.  

6. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit uživateli stávající organizace, objekty a odběrná místa, jejichž data jsou 
již importována v produktu do 2 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

7. Poskytovatel se zavazuje navázat nové organizace, objekty a odběrná místa do produktu do 7 pracovních dnů 
na vyžádání uživatele. Uživatel předá poskytovateli data v importační šabloně poskytovatele. Smluvní strany 
sjednávají, že není omezeno maximální množství objektů a odběrných míst uživatele. 

8. Smluvní strany dále sjednávají, že předmět plnění bude obsahovat export dat a souborů z produktu, úložiště 
dokumentů. Uživatel má právo na získání dat a souborů vložených, případně importovaných, a to pouze za 
dobu trvání této Smlouvy.  

9. Činnosti provedené Poskytovatelem v odst. 1. písm. a) – e) budou po jejich splnění řádně předány na základě 
písemného předávacího protokolu podepsaného Oprávněnými zástupci ve věcech obchodních.  

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jmenují oprávněné osoby, popř. také jejich zástupce, kteří budou zastupovat smluvní stranu 
ve smluvních, obchodních a technických a dalších záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy a kteří 
budou povinni vzájemně spolupracovat v záležitostech souvisejících s realizací Smlouvy. Tyto oprávněné 
osoby smluvních stran jsou uvedeny v Smlouvě. Rozsah oprávnění oprávněných osob ve smluvních, 
obchodních a technických záležitostech je vymezen v této Smlouvě. 

2. Oprávněné osoby ve věcech smluvních jsou oprávněny jménem stran jednat o změnách této smlouvy a 
uzavírat dodatky k této smlouvě pro jejich písemné schválení osobami oprávněnými zavazovat strany, nebo 
jejich zmocněnci. 

3. Oprávněné osoby v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou stranou jednání obchodního 
charakteru, jednat o změně této Smlouvy, jednat v rámci předávání a převzetí plnění dle této Smlouvy.  



3 
 

4. Oprávněné osoby ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této smlouvy vést s druhou stranou jednání 
technického charakteru, poskytovat stanoviska v technických otázkách a jednat jménem stran v rámci práv 
z vadného plnění a při uplatňování záruky dle této smlouvy.  

5. Uživatel vyhotovuje veškeré písemnosti jako informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, 
výpovědi apod. (s výjimkou běžné pracovní komunikace) v písemné formě, nebude-li smluvními stranami 
sjednáno jinak. 

6. Práva a povinnosti poskytovatele: 
6.1. Poskytovatel se zavazuje k úzké spolupráci a konzultacím ohledně produktu s uživatelem.  
6.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí a zabezpečovat 

data sdílená přes produkt v souladu se zájmy uživatele. Dále se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech 
skutečnostech a datech, které uživatel zadal do produktu. 

6.3. Poskytovatel neodpovídá za obsah vnesený do produktu ze strany uživatele. 
6.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo na změnu, popř. aktualizaci funkcí a služeb produktu s tím, že jimi 

nedojde ke zúžení jejich rozsahu ani navýšení smluvní ceny. 
6.5. Poskytovatel nenese odpovědnost za krátkodobé výpadky funkčnosti produktu a za dlouhodobé 

výpadky funkčnosti způsobené bez jeho zavinění. Poskytovatel se však zavazuje vyvinout maximální úsilí 
ke znovuzprovoznění produktu a jeho funkcí. V případě výpadku funkčnosti produktu delšího než 3 dny 
má uživatel nárok na poměrné snížení odměny poskytovatele za plnění předmětu smlouvy.   

6.6. Poskytovatel je oprávněn dočasně a na nezbytnou dobu omezit nebo přerušit provoz produktu 
z důvodu jeho údržby, upgrade nebo výpadku ze strany provozovatele serveru. O této skutečnosti je 
povinen uživatele bez prodlení informovat (je-li to možné, pak v dostatečném předstihu).  

7. Práva a povinnosti uživatele: 
7.1. Uživatel se zavazuje nezneužít jakékoliv informace, funkčnosti nebo data celého systému produktu ve 

prospěch sebe nebo třetích stran. Informace nebo data mohou být využívána vybranými zástupci 
MHMP. 

7.2. Uživatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za odvedenou činnost dle této smlouvy odměnu ve výši 
stanovené touto smlouvou dle čl. V. smlouvy. 

7.3. Uživatel je dle této smlouvy oprávněn užívat produkt v rozsahu funkcí, které si objednal, v původní 
podobě a pro svou vlastní potřebu a potřeby MHMP. Uživatel se zavazuje, že neposkytne své přístupové 
údaje do webové aplikace EnergyBroker žádné třetí osobě mimo vybraných zástupců MHMP, 
příspěvkových organizací HMP. 

7.4. Uživatel se zavazuje, že produkt nebude dále rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti nebo 
pronajímat. Uživatel není také oprávněn produkt měnit či jinak upravovat. 

7.5. Uživatel se zavazuje nahlásit poskytovateli jakýkoliv pokus o zneužití jeho přístupových údajů do 
produktu. V takovém případě bude uživateli jeho účet z důvodu zajištění bezpečnosti dočasně 
zablokován a bude zahájen proces obnovy přístupových údajů. 

7.6. Uživatel odpovídá za obsah informací a dat, které na účet vedený u produktu nahraje nebo vloží. Dále 
odpovídá za dodržení práv třetích osob, zejména práv autorských a práv k duševnímu vlastnictví. 

7.7. Uživatel se zavazuje, že nebude služby produktu užívat v rozporu s platnými právními předpisy České 
republiky. 

V. 
Odměna poskytovatele a platební podmínky 

1. Cena za licenci a pravidelné poskytování služeb (dle článku III. odst. 1. a) a písm. b) výše je stanovena jako 
měsíční paušál ve výši 215 000,- Kč bez DPH/měsíc. 

2. Cena za zajištění školení (dle článku III. odst. 1.písm.c) je stanovena 

3. Cena za provedení analýzy historických dat (dle článku III. odst. 1 písm. d) je stanovena jako jednorázová ve 
výši 842 000 Kč bez DPH. 

4. Cena za součinnost s migrací dat (dle článku III. odst. 1 písm. e) je stanovena jako jednorázová ve výši  
379 000 Kč bez DPH.  

5. Poskytovatel stanovil rovněž
 

6. Uživatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada bude provedena v české měně, tj. v korunách českých (Kč). 



4 
 

7. Na základě dohody smluvních stran může dojít k částečné fakturaci na základě již provedeného plnění.  Část 
provedeného plnění, určená k fakturaci, bude vždy předána na základě písemného, oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu. 

8. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění později přijatých předpisů (dále jen „ZDPH“). Fakturované částky budou hrazeny převodem z účtu. 
Faktura je splatná do 45 kalendářních dnů ode dne doručení. Dnem zaplacení se rozumí den odeslání platby 
na účet Poskytovatele. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání první 
následující pracovní den. Faktura rovněž musí obsahovat specifický symbol, kterým je číslo Smlouvy Uživatele 
bez lomítka. 

9. K odměně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Odměna bude 
zaplacena na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

10. Faktury budou zasílány elektronicky e mailem na adresu Uživatele (e-mail: uctarna@thmp.cz). Jako 
specifický symbol bude uvedeno číslo smlouvy Uživatele bez lomítka. V souvislosti s výše uvedeným se 
Smluvní strany dohodly v souladu s § 26 odst. 3 ZDPH, s použitím daňového dokladu v elektronické podobě. 

11. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je Uživatel 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení opravené nebo doplněné faktury Uživateli. 

VI. 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení Uživatele s úhradou faktury proti sjednanému termínu nesmí být smluvní úrok z prodlení 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb energetického portálu dle Technické specifikace je 
Poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč  za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení Poskytovatele s provedením analýzy historických dat a poskytnutím jejich výstupů dle 
článku III. odst. 1. písm. d) výše, je Poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč  za každý 
započatý den prodlení. 

4. Pro případ prodlení Poskytovatele s provedením migrací dat dle článku III. odst. 1.písm. e) výše, je 
Poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč  za každý započatý den prodlení. 

5. Uživatel bude mít právo uplatnit smluvní pokutu v případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím, nebo 
zajištěním plnění dle smlouvy. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení povinné straně. 
7. Smluvní pokuta se nedotýká práva Uživatele domáhat se náhrady škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 
 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že je smlouva uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 12 (dvanácti) měsíců 
od účinnosti Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být ze strany Uživatele jednostranně ukončena po 6 měsících 
od nabytí účinnosti, a to s ohledem na průběh jejího plnění, resp. na okolnosti uzavření Smlouvy, kdy Uživatel 
přistupuje k realizaci JŘBU a uzavření smlouvy s ohledem na nutnost řešení krajní naléhavosti a nutnosti 
zajištění Služeb a migrace dat s ohledem na pověření ze strany Hlavního města Prahy a zákonné povinnosti. 
K ukončení Smlouvy na základě rozvazovací podmínky může dojít v návaznosti na realizaci řádného 
zadávacího řízení (otevřené řízení), ve kterém bude vybrán nový Poskytovatel Služeb nebo v návaznosti na 
úspěšnou migraci historických dat a zajištěním dalšího poskytování Služeb bez nutnosti využití Poskytovatele.  

3. Uživatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou jeden (1) měsíc, a to 
nejdříve po uplynutí 6 měsíců od účinnosti této Smlouvy. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Poskytovateli 

4. V případě, že Poskytovatel nesplní předmět plnění Smlouvy ve smyslu provedení analýzy historických dat 
nebo migrace dat ve smyslu článku III. odst. 1. výše, resp. bude v prodlení se splněním daných dílčích výstupů, 
může být rozvazovací podmínka dle článku VI. Odst. 1.25 uplatněna Uživatelem do 7 (sedmi) pracovních dnů 
od okamžiku, kdy Poskytovatel dodatečně splní své povinnosti. 

5. Smlouvu lze po jejím uzavření měnit jen za podmínek stanovených v § 222 ZZVZ. 



5 
 

6. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 
7. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných ve smlouvě nebo stanoví-

li tak zákon. Musí se však jednat o důvody podstatného porušení Smlouvy, či pokud dojde k opakovanému 
porušení Smlouvy způsobem, za nějž Smlouva stanovuje smluvní pokutu. Poskytovatel je oprávněn odstoupit 
od Smlouvy pouze, zaslal-li Uživateli předem oznámení o možnosti odstoupení spolu s udělením náhradní 
lhůty pro zhojení podstatného porušení Smlouvy Uživatelem. Obdobné ustanovení bude platit i pro případ 
odstoupení od smlouvy ze strany Uživatele. 

8. Pro účely odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušení této Smlouvy považuje: 
a) jestliže Poskytovatel neposkytuje služby, které jsou předmětem této smlouvy, řádně či včas a na 

písemnou výzvu Uživatele tyto vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené výzvou, případně ve lhůtě 
dohodnuté se Uživatelem; 

b) Poskytovatel není schopen poskytovat Služby v celém rozsahu a ve sjednané kvalitě; 
c) úpadek Uživatele nebo Poskytovatele ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;  
d) z důvodů uvedených v ustanovení § 223 ZZVZ. 

9. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 
10. Odstoupením od Smlouvy nebo vypovězením smlouvy nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy týkající se 

záruk, nároků z vad, nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž obě smluvní strany (tzn. 
Uživatel a Poskytovatel) obdrží po 1 vyhotovení. V případě uzavření této Smlouvy elektronicky postačí jedno 
(1) vyhotovení této Smlouvy, na níž budou vyznačeny uznávané elektronické podpisy oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat veškeré relevantní 
informace mající dopad na plnění této Smlouvy, a dále všechny změny identifikačních údajů, změny 
oprávněných osob a změny a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění smlouvy. 
V případě oprávněných osob nebo kontaktních údajů stran dojde řádným potvrzením oznámení druhou 
stranou ke změně oprávněné osoby či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku 
ke smlouvě. 

3. Písemnosti mezi smluvními stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou 
i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení 
zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování písemností datovou schránkou se písemnost považuje 
za doručenou nejpozději desátým (10) dnem ode dne odeslání datové zprávy odesílatelem. 

4. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.  

5. Pro případ uzavírání smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 
odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že je Uživatel (zákazník) povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace ve smlouvě obsažené, s výjimkou osobních 
údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají.  

7. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany berou dále na vědomí, že smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Uživatel (zákazník) zašle smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 



6 
 

8. Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci platných v zemi svého sídla. Poskytovatel při 
plnění předmětu Veřejné zakázky zajistí pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu Veřejné 
zakázky podílet: 
a) férové a důstojné pracovní podmínky dle zákoníku práce a dalších právních předpisů v oblasti 

zaměstnanosti; 
b) legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 

9. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými, řádně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

10. Otázky neřešené touto smlouvou, jsou řešeny dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad 
s ním souhlasí a dále prohlašují, že k uzavření této smlouvy je vedla svobodná a pravá vůle, a že ji neuzavřely 
v tísni, pod nátlakem, nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Obchodní a platební podmínky 
. 
 
 

   

Tomáš Jílek, předseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 Ing. Ondřej Grohar, jednatel 
ENSYTRA s.r.o. 

 
 
 
 
 
 

  

Michal Fišer, člen představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s 

  

 
 

 

 
  



7 
 

Příloha č. 1 Smlouvy – Technická specifikace 

I. Komoditní software EnergyBroker: 

− Komoditní software EnergyBroker (dále jen “EB”) je softwarovou aplikací přístupnou přes webové 

rozhraní na adrese www.energybroker.cz, určenou pro realizaci energetického managementu, 
dlouhodobé sledování a vyhodnocování energetických a ekonomických dat u komodit elektrická 
energie, zemní plyn, teplo a voda. 

II. Definice základních funkcionalit: 

− Přístup do aplikace – nejméně tři uživatelské úrovně: zadávání údajů pro vybraný subjekt/správa 
vybraného podřízeného subjektu/univerzální přístup na všechny subjekty zadavatele, 

− přístupová práva jednotlivých uživatelů mohou být definována i v maticové struktuře v režimu 
IČ/komodita/skupina odběrných míst/odběrné místo/práva zápisu/omezení funkcionalit apod., 

− zadávání údajů a správa odběrných míst uživatelem, členění dle hlavního subjektu, podřízených 
subjektů a budov, 

− kontrola spotřeb energie na odběrných místech – identifikace případných výkyvů ve spotřebách 
(možno porovnávat skutečnou spotřebu 

− s predikcí, případně referenčními hodnotami), 
− hromadné kopírování cen dodávky komodity do vybraných odběrných míst, 
− hromadné kopírování predikcí do vybraných odběrných míst, 

− hromadné nastavení smluvních vztahů pro zvolené období do vybraných odběrných míst, 

− grafické srovnání spotřeby energie v režimu skutečný odběr a predikce odběru pro dané období, 

− on-line informace o vývoji velkoobchodních cen elektřiny a zemního plynu ze světových burz 
(www.pxe.cz a www.eex.com) – možnost individuálního nastavení výstupů v podobě grafů a 
pravidelného reportingu vývoje cen formou e-mailu, 

− uložiště dokumentů – smluv, faktur, energetických auditů, energetických průkazů budov apod., 
− reporting energetických a ekonomických dat z grafů k odběrným místům, 

− reporting odběrných míst, 

− reporting postupných nákupů, 

− přehled a stav dat v systému – automatické hlídání chybějících dat ve fakturaci, kontrola návaznosti 
zadaných dat (identifikace nerealizované fakturace) s možností reportingu nezadaných dat e-mailem 
odpovědnému uživateli (v kopii nadřízenému), 

− přehled aktivity uživatelů (počet přihlášení do systému a počet uložených dokumentů uživatelem). 

III. Budovy funkcionality: 

− Přiřazení vlastníka budovy, 
− přehled budov dle vlastníků, 

− přehled celkových spotřeb v MWh i GJ za celou budovu a za všechny komodity v ní využívané, 

− přehled celkových nákladů v Kč bez DPH za celou budovu a za všechny komodity v ní využívané, 

− přehled průměrných cen na 1 MWh za energie využívané v budově, 

− identifikace, evidence plnění povinností dle zákona č. 406/2000 sb. o hospodaření energií (PENB, 
energetický audit atd.), 

− typ budovy, resp. způsob vyžití (administrativní budova, budova pro vzdělání, bytový dům apod.), 

− evidence konkrétních odběrných míst v dané budově, 

− evidence počtu podlaží, podlahových a energeticky vztažných ploch, počet osob vyskytujících se v 
budově, 

− propočet skutečné energetické náročnosti budovy, 

− stanovení ukazatele energetické náročnosti (EnPI) – spotřeba energie, 

− porovnání spotřeb na vytápění pomocí denostupňové metody, 

− porovnání produkce CO2 a dalších emisních faktorů (NOx, polétavý prach, CxHy – dle požadavku 

uživatele aplikace), 
− úložiště dokumentů PENB, energetických auditů, energetických posudků, revizí kotlů a tepelných 

rozvodů, revizí klimatizačních systémů apod., 
− evidence energeticky úsporných opatření realizovaných u jednotlivých budov i s nastavením období 

stavby a udržitelnosti projektu, 

http://www.energybroker.cz/
http://www.pxe.cz/
http://www.eex.com/


8 
 

− přiřazení energetické třídy dle aktuálně platného PENB. 

IV. Elektřina funkcionality: 

− Definice libovolného období sledovaných dat, 
− dělení odběrných míst na maloodběr a velkoodběr, 

− zadání cen za komoditu elektřiny (ceníky pevné roční, měsíční či dle koeficientu postupného nákupu), 

− zadání velikosti hlavního jističe u odběrů NN/rezervovaných kapacit u odběrů VN, 

− zadání spotřeb (MWh) v režimu vysoký/nízký tarif, 

− kontrola správnosti nastavení jednotlivých distribučních sazeb u elektřiny, 

− zadání samoodečtu s možností automatického exportu dat do šablony dodavatele a následným 
odesláním, 

− automatický propočet celkových a průměrných nákladů na dodávku komodity elektřiny 
(neregulovaných nákladů) za zvolené období, 

− automatický propočet celkových a průměrných distribučních nákladů dle příslušného cenového 
rozhodnutí ERÚ (regulovaných nákladů) za zvolené období, 

− možnost vytvoření predikce spotřeb a nákladů v příštích letech dodávky, 
− uložiště dokumentů (faktury, rozpisy záloh, smlouvy apod.), 

− možnost kontroly správnosti dodavatelských faktur za dodávku elektrické energie (systém po zadání 
spotřeby vypočítá náklady a vytvoří duplikát faktury), 

− evidence smluvních vztahů a fakturačních údajů pro zvolené období, 
− inteligentní filtr s možností exportu dat do formátu xls v režimu přílohy zadávací dokumentace k 

veřejné zakázce na výběr dodavatele elektřiny nebo podklad k burzovnímu obchodu, 
− propočet výhodnosti distribučních sazeb odběrných míst elektřiny nízkého napětí, 
− výpočet optimální velikosti hlavního jističe u odběrných míst elektřiny nízkého napětí, 

− výpočet hodnoty optimální rezervované kapacity kombinací roční rezervované kapacity a měsíční 
rezervované kapacity u odběrů VN / VVN, 

− grafické znázornění spotřeb, celkových nákladů, průměrných nákladů a porovnání mezi roky, 

− vytváření FVE odběrných míst, 

− vytváření podřízených odběrných míst, 

− nastavení a vyhodnocení měsíční tolerance spotřeb, 

− přehled spotřeb, nákladů a technických parametrů (měsíční nejvyšší naměřený čtvrthodinový výkon u 
odběru elektrické energie z napěťové hladiny VN/VVN a nejvyšší denní naměřené maximum u odběru 
zemního plynu v kategorii SO/VO) za poslední tři roky s možností exportu do xls a pdf. 

V. Zemní plyn funkcionality: 

− Definice libovolného období sledovaných dat, 
− dělení odběrných míst na maloodběr, středoodběr a velkoodběr, 

− zadání cen za komoditu zemního plynu (ceníky pevné roční, měsíční či dle koeficientu postupného 
nákupu), 

− zadání velikosti denní rezervované pevné kapacity, 

− zadání spotřeb (MWh), 

− zadání samoodečtu s možností automatického exportu dat do šablony dodavatele a následným 
odesláním, 

− automatický propočet celkových a průměrných nákladů na dodávku komodity zemního plynu 
(neregulovaných nákladů) za zvolené období, 

− automatický propočet celkových a průměrných distribučních nákladů dle příslušného cenového 
rozhodnutí ERÚ (regulovaných nákladů) za zvolené období, 

− možnost vytvoření predikce spotřeb a nákladů v příštích letech dodávky, 
− uložiště dokumentů (faktury, rozpisy záloh, smlouvy apod.), 

− možnost kontroly správnosti dodavatelských faktur za dodávku zemního plynu (systém po zadání 
spotřeby vypočítá náklady a vytvoří duplikát faktury), 

− evidence smluvních vztahů a fakturačních údajů pro zvolené období, 
− inteligentní filtr s možností exportu dat do formátu xls v režimu přílohy zadávací dokumentace k 

veřejné zakázce na výběr dodavatele elektřiny nebo podklad k burzovnímu obchodu, 

− výpočet optimální hodnoty kapacity kombinací denní rezervované pevné kapacity, měsíční 



9 
 

rezervované kapacity a denní pevné klouzavé kapacity u odběrů SO/VO, 
− grafické znázornění spotřeb, celkových nákladů, průměrných nákladů a porovnání mezi roky, 
− vytváření podřízených odběrných míst, 

− nastavení a vyhodnocení měsíční tolerance spotřeb, 

− přehled spotřeb, nákladů a technických parametrů (měsíční nejvyšší naměřený čtvrthodinový výkon u 
odběru elektrické energie z napěťové hladiny VN/VVN a nejvyšší denní naměřené maximum u odběru 
zemního plynu v kategorii SO/VO) za poslední tři roky s možností exportu do xls a pdf. 

VI. Teplo funkcionality: 

− Definice libovolného období sledovaných dat, 
− definice typu odběrného místa – ÚT, ohřev TUV, kombinace ÚT a ohřevu TUV, 

− zadání kompletní struktury ceny (ceníky pevné roční, měsíční ceny, nebo dle cenového vzorce), 

− zadání spotřeb v GJ nebo MWh pro teplo a ohřev TUV, 

− zadání samoodečtu s možností automatického exportu dat do šablony dodavatele a následným 
odesláním, 

− automatický propočet celkových a průměrných nákladů za zvolené období, 

− automatický přepočet GJ-MWh, 

− možnost vytvoření predikce spotřeb a nákladů v příštích letech dodávky, 

− uložiště dokumentů (faktury, rozpisy záloh, smlouvy apod.), 

− možnost kontroly správnosti dodavatelských faktur za dodávku tepla (systém po zadání spotřeby 
vypočítá náklady a vytvoří duplikát faktury), 

− inteligentní filtr s možností exportu dat do formátu xls, 
− grafické znázornění spotřeb, celkových nákladů, průměrných nákladů a porovnání mezi roky, 

− vytváření podřízených odběrných míst, 

− rozúčtování nákladů na tepelnou energii mezi konečné spotřebitele dle vyhlášky č. 372/2001 do 
konce roku 2015 a vyhlášky č. 269/2015 od 1. 1. 2016, 

− nastavení a vyhodnocení měsíční tolerance spotřeb. 

VII. Voda funkcionality: 

− Definice libovolného období sledovaných dat, 
− definice typu odběrného místa – pouze vodné, vodné i stočné (příp. srážky), pouze srážky, vodné a 

stočné s odpočtem závlahy, 

− zadání kompletní struktury ceny (ceníky pevné roční či měsíční) za vodné a stočné (srážky), 

− zadání spotřeb (m³) za vodné příp. srážky, i s možností odpočtu závlahy ze stočného, 

− zadání spotřeb (m3) pro spotřebu TUV, 

− možnost vytvoření predikce spotřeb a nákladů v příštích letech dodávky, 

− zadání samoodečtu s možností automatického exportu dat do šablony dodavatele a následným 
odesláním, 

− uložiště dokumentů (faktury, rozpisy záloh, smlouvy apod.), 

− možnost kontroly správnosti faktur za dodávku vody (systém po zadání spotřeby vypočítá náklady a 
vytvoří duplikát faktury), 

− inteligentní filtr s možností exportu dat do formátu xls, 

− grafické znázornění spotřeb, celkových nákladů, průměrných nákladů a porovnání mezi roky, 

− vytváření podřízených odběrných míst, 

− nastavení a vyhodnocení měsíční tolerance spotřeb. 

VIII. Dotazník funkcionality: 

− Interaktivní sběr dat od podřízených subjektů, pomocí uživatelsky definovaného formuláře, 
− neomezená možnost tvorby vlastních dotazů a variability odpovědí, 

− e-mailové upozornění na nový dotaz od zadavatele, 

− e-mailové upozornění v případě nevyplnění dotazníku v den termínu odevzdání. 

IX. Energetický management dle ISO 50001: 

− Automatizované emaily vyzývající energetické manažery a představitele PO ke splnění úkolů, 
− implementace rozdělení PO do kategorií dle celkových spotřeb a složitosti energetického hospodářství, 



10 
 

− automatizované vkládání fakturovaných spotřeb energie z elektronických podkladů jejich dodavatelů, 

− specifikace oblastí významného užití energie na jednotlivých PO nebo budovách, 

− specifikace dvou vztažných veličin a jejich hodnot, 

− definice EnPI jako poměr spotřeby v oblasti významného užití energie a vybrané vztažné veličiny, 

− implementace měřicího plánu, 

− automatizované sledování odchylek od předpokládaných nebo plánovaných spotřeb a jejich 
vypořádání, 

− přehled relevantní legislativy a kontrola jejího plnění. 

X. Specifikace uživatelských oprávnění: 

− Administrátor – má v profilu k dispozici všechna data (všech subjektů), má oprávnění je upravovat 
a zároveň zřizovat přístupy dalším uživatelům, 

− uživatel – všechny osoby používající komoditní software EnergyBroker nespadající pod funkci 
administrátora 
o každému uživateli může být nastaveno právo: 

▪ zápisu, 
▪ exportu dat, 
▪ grafického zobrazení dat, 
▪ omezení zobrazovaných dat v rámci podřízených subjektů, skupin odběrných míst nebo 

jednotlivých odběrných míst. 
  



11 
 

Příloha č. 2 – Obchodní a platební podmínky  
 

1. Obchodní a platební podmínky 

1.1. Smlouva musí obsahovat ustanovení reflektující nabídku Dodavatele předloženou v souladu s touto 

Výzvou, požadavky zadavatele na obchodní podmínky, platební podmínky, podmínky ukončení smlouvy a 

další smluvní podmínky dále vymezené v následujících částech této přílohy. 

1.2. Dodavatel pro plnění Veřejné zakázky, tj. pro poskytování služeb nástroje energetického managementu, 

předloží návrh smlouvy, kterou standardně využívá při poskytování služeb obdobného rozsahu.  

1.3. Podáním nabídky Dodavatel potvrzuje, že jím nabízené plnění splňuje požadavky Zadavatele uvedené ve 

Výzvě a jejích přílohách. Dodavatel je povinen tyto požadavky plně a bezvýhradně akceptovat.  

1.4. Zadavatel upozorňuje, že níže uvedené podmínky uzavření Smlouvy mohou být předmětem jednání 

s Dodavatelem. 

1.5. Dále Zadavatel upozorňuje, že preferuje uzavření Smlouvy elektronicky. 

1.6. Veškeré níže uvedené informace musí být včleněny do znění Smlouvy předložené Dodavatelem. 

1.7. Zadavatel se zavazuje tyto podmínky připojit ke Smlouvě jako její nedílnou součást ve formě přílohy, 

přičemž v případě rozporu těchto podmínek se Smlouvou, mají vždy přednost tyto podmínky před 

ustanoveními Smlouvy. 

Požadavky zadavatele na specifikaci smlouvy 

1.8. Smlouva bude vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž obě smluvní strany (tzn. 

Zadavatel a Dodavatel) obdrží po 1 vyhotovení. V případě uzavření této Smlouvy elektronicky postačí 

jedno (1) vyhotovení této Smlouvy, na níž budou vyznačeny uznávané elektronické podpisy oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. 

1.9. Smlouva bude obsahovat informaci, že byla uzavřena na základě jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63 

ZZVZ s názvem „Nástroj energetického managementu“. 

1.10. Místem plnění Smlouvy je území hl. m. Prahy. 

1.11. Dodavatel v návrhu Smlouvy vymezí prostor, kam bude před podpisem doplněno číslo Smlouvy 

zadavatele. 

1.12. Poskytování služeb bude zahájeno ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

Obsahové náležitosti smlouvy 

1.13. Předmět Smlouvy bude obsahovat veškeré požadavky Zadavatele na plnění, specifikované v Příloze č. 2 

Výzvy – Technické specifikaci (dále jen „Technické specifikace“), která se stane přílohou Smlouvy uzavřené 

s Dodavatelem. 

1.14. Plnění poskytnuté Dodavatelem budou zahrnovat tyto části: 

a) Nevýhradní licence k softwaru; 

b) Poskytování služeb energetického portálu v rozsahu dle Technické specifikace, a to po dobu až 12 

měsíců. Předmětem služeb energetického portálu budou zahrnovat zejména servis softwaru, údržba a 

upgrade softwaru, dále bude součástí uživatelská podpora, zabezpečení dat, reporting. V rámci služeb 

energetického portálu bude zajištěn Dodavatelem Zadavateli přístup k softwaru pro vybrané uživatele 

a automatické hlídání aktuálnosti dat v systému, včetně reportingu vybraným dodavatelům; 

c) Zajištění Školení;  

d) Analýza historických dat v souladu s pokyny a požadavky Zadavatele, jejíž výstup bude odevzdán 

nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy; 



12 
 

e) Součinnost s migrací dat v souladu s požadavky Zadavatele, který proběhne nejpozději do 6 měsíců ode 

dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

1.15. Cena za licenci a pravidelné poskytování služeb dle odst. 1.13 písm. a) a písm. b) výše bude stanovena jako 

měsíční paušál. 

1.16. Cena za zajištění školení (odst. 1.13 písm. c) výše) bude stanovena hodinovou sazbou. 

1.17. Cena za provedení analýzy historických dat (odst. 1.13 písm. d) výše) a součinnost s migrací dat (odst. 1.13 

písm. e) výše) budou stanoveny jako jednorázové ceny.  

1.18. V rámci své nabídky a textu Smlouvy předloží Dodavatel rovněž hodinovou cenu za další činnosti nad 

rámec služeb přímo specifikovaných v předmětu Smlouvy v maximálním celkovém rozsahu 120 hodin. 

1.19. Činnosti provedené Dodavatelem v odst. 1.13 písm. c) – e) budou po jejich splnění řádně předány na 

základě písemného předávacího protokolu podepsaného Oprávněnými zástupci ve věcech obchodních.  

Požadavky zadavatele na platební podmínky 

1.20. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Úhrada bude provedena v české měně, tj. v korunách českých (Kč). 

1.21. Na základě dohody smluvních stran může dojít k částečné fakturaci na základě již provedeného plnění.  

Část provedeného plnění, určená k fakturaci, bude vždy předána na základě písemného, oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu. 

1.22. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty ve znění později přijatých předpisů (dále jen „ZDPH“). Fakturované částky budou hrazeny 

převodem z účtu. Faktura je splatná do 45 kalendářních dnů ode dne doručení. Dnem zaplacení se rozumí 

den odeslání platby na účet dodavatele. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem 

odeslání první následující pracovní den. Faktura rovněž musí obsahovat specifický symbol, kterým je číslo 

Smlouvy Zadavatele bez lomítka. 

1.23. Faktury budou zasílány elektronicky e-mailem na adresu Zadavatele (e-mail: uctarna@thmp.cz). Jako 

specifický symbol bude uvedeno číslo smlouvy zadavatele bez lomítka. V souvislosti s výše uvedeným se 

Smluvní strany dohodly v souladu s § 26 odst. 3 ZDPH, s použitím daňového dokladu v elektronické 

podobě. 

1.24. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 

Zadavatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Dodavateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty 

splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet dnem doručení opravené nebo doplněné faktury Zadavateli. 

1.25. Pro případ prodlení Zadavatele s úhradou faktury proti sjednanému termínu nesmí být smluvní úrok z 

prodlení vyšší než 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

1.26. Smluvní pokuta se nedotýká práva zadavatele domáhat se náhrady škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

Další požadavky zadavatele na změnu a ukončení smlouvy  

1.27. Smluvní strany berou na vědomí, že je smlouva uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 12 (dvanácti) 

měsíců od účinnosti Smlouvy. 

1.28. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být ze strany Zadavatele jednostranně ukončena po 6 

měsících od nabytí účinnosti, a to s ohledem na průběh jejího plnění, resp. na okolnosti uzavření Smlouvy, 

kdy Zadavatel přistupuje k realizaci JŘBU a uzavření smlouvy s ohledem na nutnost řešení krajní 

naléhavosti a nutnosti zajištění Služeb a migrace dat s ohledem na pověření ze strany Hlavního města 

Prahy a zákonné povinnosti. K ukončení Smlouvy na základě rozvazovací podmínky může dojít 

v návaznosti na realizaci řádného zadávacího řízení (otevřené řízení), ve kterém bude vybrán nový 

dodavatel Služeb nebo v návaznosti úspěšnou migraci historických dat a zajištěním dalšího poskytování 

Služeb bez nutnosti využití Dodavatele.  

mailto:uctarna@thmp.cz


13 
 

1.29. V případě, že Dodavatel nesplní předmět plnění Smlouvy ve smyslu provedení analýzy historických dat 

nebo migrace dat ve smyslu odst. 1.13 výše, resp. bude v prodlení se splněním daných dílčích výstupů, 

může být rozvazovací podmínka dle odst. 1.25 uplatněna Zadavatelem do 7 (sedmi) pracovních dnů od 

okamžiku, kdy Dodavatel dodatečně splní své povinnosti. 

1.30. Zadavatel je dále oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou jeden (1) měsíc, 

a to nejdříve po uplynutí 6 měsíců od účinnosti Smlouvy. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 

následujícího měsíce po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Dodavateli.  

1.31. Smlouvu lze po jejím uzavření měnit jen za podmínek stanovených v § 222 ZZVZ. 

1.32. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

1.33. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů sjednaných ve smlouvě nebo 

stanoví-li tak zákon. Musí se však jednat o důvody podstatného porušení Smlouvy, či pokud dojde k 

opakovanému porušení Smlouvy způsobem, za nějž Smlouva stanovuje smluvní pokutu. Dodavatel je 

oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze, zaslal-li Zadavateli předem oznámení o možnosti odstoupení spolu 

s udělením náhradní lhůty pro zhojení podstatného porušení Smlouvy Zadavatelem. Obdobné ustanovení 

bude platit i pro případ odstoupení od smlouvy ze strany Zadavatele. 

1.34. Pro účely odstoupení od Smlouvy se za podstatné porušení této Smlouvy považuje: 

• jestliže Dodavatel neposkytuje služby, které jsou předmětem této smlouvy, řádně či včas a na 

písemnou výzvu Zadavatele tyto vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené výzvou, případně ve 

lhůtě dohodnuté se Zadavatelem; 

• Dodavatel není schopen poskytovat Služby v celém rozsahu a ve sjednané kvalitě; 

• úpadek Zadavatel nebo Dodavatele ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;  

• z důvodů uvedených v ustanovení § 223 ZZVZ. 

1.35. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

1.36. Odstoupením od Smlouvy nebo vypovězením smlouvy nejsou dotčena ustanovení této Smlouvy týkající 

se záruk, nároků z vad, nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další 

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

Další požadavky zadavatele podmínky smlouvy 

1.37. Pro případ prodlení Dodavatele s poskytováním služeb energetického portálu dle Technické specifikace je 

Dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

1.38. Pro případ prodlení Dodavatele s provedením analýzy historických dat a poskytnutím jejich výstupů dle 

odst. 1.13 písm. d) výše, je Dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý započatý 

den prodlení. 

1.39. Pro případ prodlení Dodavatele s provedením migrace dat dle odst. 1.13 písm. e) výše, je Dodavatel 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

1.40. Smluvní strany jmenují oprávněné osoby, popř. také jejich zástupce, kteří budou zastupovat smluvní 

stranu ve smluvních, obchodních a technických a dalších záležitostech souvisejících s plněním této 

Smlouvy a kteří budou povinni vzájemně spolupracovat v záležitostech souvisejících s realizací Smlouvy. 

Tyto oprávněné osoby smluvních stran jsou uvedeny v Smlouvě. Rozsah oprávnění oprávněných osob ve 

smluvních, obchodních a technických záležitostech je vymezen v této Smlouvě. 

1.41. Oprávněné osoby ve věcech smluvních jsou oprávněny jménem stran jednat o změnách této smlouvy a 

uzavírat dodatky k této smlouvě pro jejich písemné schválení osobami oprávněnými zavazovat strany, 

nebo jejich zmocněnci. 

1.42. Oprávněné osoby v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou stranou jednání obchodního 

charakteru, jednat o změně této Smlouvy, jednat v rámci předávání a převzetí plnění dle této Smlouvy.  



14 
 

1.43. Oprávněné osoby ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této smlouvy vést s druhou stranou 

jednání technického charakteru, poskytovat stanoviska v technických otázkách a jednat jménem stran v 

rámci práv z vadného plnění a při uplatňování záruky dle této smlouvy.  

1.44. Zadavatel veškeré písemnosti jako informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, výpovědi 

apod. (s výjimkou běžné pracovní komunikace) budou v písemné formě, nebude-li smluvními stranami 

sjednáno jinak. 

1.45. Zadavatel bude mít právo uplatnit smluvní pokutu v případě prodlení dodavatele s poskytnutím, nebo 

zajištěním plnění dle smlouvy. 

1.46. Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat veškeré relevantní 

informace mající dopad na plnění této Smlouvy, a dále všechny změny identifikačních údajů, změny 

oprávněných osob a změny a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění 

smlouvy. V případě oprávněných osob nebo kontaktních údajů stran dojde řádným potvrzením oznámení 

druhou stranou ke změně oprávněné osoby či kontaktních údajů strany bez nutnosti uzavření písemného 

dodatku ke smlouvě. 

1.47. Písemnosti mezi smluvními stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik 

práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních 

rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 

doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 

nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 

jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování písemností datovou schránkou 

se písemnost považuje za doručenou nejpozději desátým (10) dnem ode dne odeslání datové zprávy 

odesílatelem. 

1.48. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů.  

1.49. Pro případ uzavírání smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 

odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

1.50. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom, že je zadavatel (zákazník) povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace ve smlouvě obsažené, s výjimkou osobních 

údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají.  

1.51. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany berou dále na vědomí, že smlouva (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zadavatel (zákazník) zašle smlouvu správci registru 

smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 

1.52. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících 

se oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci platných v zemi svého sídla. Dodavatel při 

plnění předmětu Veřejné zakázky zajistí pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu Veřejné 

zakázky podílet: 

a) férové a důstojné pracovní podmínky dle zákoníku práce a dalších právních předpisů v oblasti 

zaměstnanosti; 

b) legální zaměstnávání osob a odpovídající úroveň bezpečnosti práce. 

 




